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BUEHLER - Horizontal - Kaltkammer - Druckgiessmaschine

H ~ 2508

TECHNISCHE DATEN

Zuhaltekraft (strain gauge gepriift)

Giesskraft-Nachdruckphase (regulierbar)

Giesskolbenhub
Giesspositionen (Standard)
Auswerfkraft

Auswerfhub (verstellbar)

Grosse der festen Aufspannplatte (H x V)
Grosse der beweglichen Aufspannplatte (H x V)

Lichtes Mass zwischen den Sdulen
Sdaulendurchmesser

Formhohe min.

FormhGhe max.

Hub der beweglichen Aufspannplatte
Leerarbeitsspiele pro Stunde:
Nennantriebsleistung

(Aenderungen vorbehalten)

Maschinengrundfldache L x B (inkl. Schutztiire)

Maschinenhthe
Maschinengewicht, betriebsbereit

Abmessungen des Steuerschrankes L x B x H
(DATACESS) m

kN
kN
mm
mm
kN
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
n/h
KW
m
m
kg

(IC) m

2850

300 - 138

380

0, -200

170
120
840
840
550
95

200
650
560
553
22

6,5

= X X

947
840
550

B 253
2,2

10500 ca.
1.4 x 0,4 x 1,65
1,2 x 0,5 x 1,805

PRODUKTIONSDATEN

Giesskolbendurchmesser mm |(40)| 50 | 60 | 70 | 80 | 90
Giessvolumen theor. (DIN 24480) cm3 | 318 [497 | 716 | 975 1273|1612
Max. Giessgewicht_fﬁr AT* kg 0,9 |1,4 (2,0 {2,75|3,6 | 4,5
Max. spezifiscgef Giessdruck bar 23881528 1060|780 [ 596 | 471

* Das max. Giessgewicht errechnet sich aus:

Giesskolbenhub x Giesskolbenfldache x 0,75 x Dichte

Dichte fir Aluminium (A1) = 2,5 g/cm3

(Multiplizieren fiir Magnesiumlegierungen mit 0,65, fiir Zinklegierungen
mit 2,5 und fiir Kupferlegierungen mit 3,2)

** Max. theoretische Sprengfldche bei max. spez. Giessdruck, ohne Bertick-
sichtigung von Kernzug-Verriegelung und dynamischen Anteil beim Ein-

pressvorgang.

TECHNISCHE DATEN
(IC) (DATACESS)

TYPE. '
511y | (BUHLER)
GDJ | Rev.8409| gpy-96030
H-2508 | Rev.8511 [—T——




